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KONTRATE - FURNIZIMI
KUSHTET E PERGJITHSHME DHE TE VEGCANTA DHE ANEKRSET E NDERLIDHURA
TITULLL: SISTEMI I MIKROFONAVE KONFERENCIAL PER SALLAT E MBLEDHJEVE
Numri identifikues: 611-22-084-121 Pérgatitur né Drenas, 09.11.2022 Nr. i arkivit: 02- 400- 58499
PALET NE MARREVESHJE
KOMUNA E DRENASIT - DRENAS, pérfagésuar nga GEZIM HAJDINI, Zyrtar i Prokurimit { mé rutje “Punédhénés”)
TETRONIKS L.L.C., PRISHTINE, pérfagésuar nga ALMIR AJETI, (mé tutje “Kontraktues™)

Nenil Lenda
1.1 Lénda e kontrates do té jete: nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim: : SISTEMI I MIKROFONAVE
KONFERENCIAL PER SALLAT E MBLEDHJEVE Nen: 2 Kushtet ¢ décgeses

2.1 Afau kohor pér dorezim do té jete: 30 DITE  nga koha e léshimit te urdher blerjes nga ana e Autorireut Kontraktues.
2.2 Vend: 1 dorezimit te furnizimit do 1€ jete K.K ¢ Komunes se Drenas-it
Neni 3 Ongjina

3.1 Furnizuesi duhet t¢ dorézojé njé cerufikaté € origjings sé furnizimeve, me s¢ voni areheré kur e kerkon pranimin e perkohshém re
furnizimeve. Mosveprimt sipas kenj kushtt mund te keté si rezultat nderprerjen ¢ kentratés.

Neni 4 Cmimu
4.1 Cmimi total | furnizimeve duhet t& jeté: : 13,275.52 €; [Trembedhjetemije e Dyginde e Shtatedhjete e Pese Euro e 52 cent.

4.2 Me pajumin e te dy paleve eshte arritur marrveshja qe furmizimi te kryhet ne vleren e parashikuar te Ak duke zvogluar sasine e
Furnizimit dent ne vleren e parashikuar .

Grumet ¢ arnkujve gé jane subjekt & rreguilimic t€ ¢gmimir jane subjekt 1 rregullimeve né vijm
4.4 Pagesat do te behen ne pajum me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose ¢ Vieganta te kontrates.

Neni 5 Rendi i pérparésise 1 dokumenteve t¢ kontrates

(=) Kjo marreveshje e kontratés;

(b) Kushter ¢ Veganta 1€ Kontratés;

{c) Kushtet ¢ Pérgithshme t¢é Kontratés;

{d) Tender 1 Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifilumet Teknike;
() Oferta financiare;

5.2 Dokumentet ¢ ndryshme qe e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetreén; dhe ne raste ¢ pagartésisé ose
divergjences, ato duhet t¢ lexohen sipas rendir € pérpargsise ne € cilin jané dhéne me siper.

Nemi 6 Komunikimet



0.1 Le gina Komunikimetr me SNKIm qe Kane te oejne me Kete NOontrate ndermyel Auoniett Nonrakcs, Nga njcra ane anc
Furnizuesit nga ana tjetér duhet té cekin tirullin e Kontratés dhe numtin e saj te idennfikimit dhe duher té dérgohen me poste, faks,
ermail ose te dorezohen personalisht,

6.2 Nése personi ge dergon komunitkaten kérkon vértetim té pranimit 1 saj, at duher t thote kere ne komurukaten ¢ vy Sa here qe ka
afat & fundit per pranimin ¢ komunikates me shkrim, dérgues: duhet te kérkoje vértenm t¢ pranimit te komunikates sé 4. Ne ve gntha
rastet, dérguest duhet t't marre t€ gjitha masat ¢ nevojshme pér 1€ siguruar pranimin ¢ komunikimit te ).

6.3 Kudo qe ne kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njofumi, pélqimi, miraumu, cernfikare, ose vendimi, perveg nese specifikohet
ndryshe né njofumin e dllé, pelqim, miraum, certifikaté apo vendim do té jeté né forme ¢ shkruar dhe fjalét "njofto)”, "vertetoje”,
"miratoj” ose"vendose "do te shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miranm, pajum, cerufikate ose vendimi 1 ullé nuk duhet
t€ mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontrate éshie e pérgantur ne gjuhén shqipe né tri ongjinale, dy prej e cilave jane per Autoniteun Kontrakrues dhe nje
origjinale per Furnizuesin.

PIESAIT E KONTRATES KUSHTET E PERG]ITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet
1.1 “Kontrate” do te thote marreveshja ¢ lidhur ndérmjet Autontetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ eshte shenuar né formularin e

kontratés t¢ nénshkruar nga palét, duke perfshiré ¢ gjitha shrojcar pér kété dhe 12 gjitha dokumentet e inkorporuar me reference né te.

1.2 “Produkter” pérkufizohen si té mira materiale qé kané vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né mallrar, arukujt,
léndér e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé t€ ngurté € léngshme ose t¢ gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontrakrues” do ré thote organizat e blerjes sé mallrave, sig éshté e quajtur Fleten mbi té Dhénar e Tendent.

1.4 "Furnizues" do té thoté njé person fizik ose juridik qé &shté palé e késaj kontrare dhe sipas dispozitave t€ késaj kontrate furnizon
mallra & jane objekt 1 kesaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do te thote nenshkruesit e kontraés.

1.6 “Inkotermet” do te thoté termat ndérkombétare wregtare qé pérbéjng rregullat e interprenmut t& termave tregtare qé percaktojne
ményrén, kostot dhe rreziget ge lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuest tek autoritet kontrakrues.

1.7 “Furnizim” do t€ thoté dorezim 1 produkeeve me cilési, sasi dhe lloj t¢ specifikuar ne kontrate, si dhe t¢ vendosura dhe paketuara
né ményrén e pércaktuar né kontrate.

1.8 “Cmimi 1 kontratés” do té thote ¢mimi gé 1 paguhet furmzuesit si¢ specifikohet ne formularin e kontrates, né pérputhje me shresa
t¢ tilla dhe rregulimet ose heqgjet, st mund té béhet ne bazé 1€ kontrates.

1.9 “Sherbimet pas shitjes™ do 1€ thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirembajtja, nipanmi i furnizimeve, sigurimi 1 pjeséve rezerve
qé i prodhon apo i distribuon Farnizuesi dhe/ose detyrime # ngjashme ne hidhje me furnizimet e produkteve.

1.10 “KPK” do te thoté Kushtet e Pérgjithshme te Kontrartés.
1.11 “KVK” do te thoté Kushtet ¢ Veganta te Kontratés.

Nemni 2 Gjuha dhe hgj 1 aphkueshem

2.1 KVK e saktesojné cth &shtc ligji qé i pércakron té gjitha ¢éshtjet gé nuk jane t¢ mbuluara ne kontrate.

3.2 Kontrata dhe t¢ gjitha komunikimer ¢ shkruara ndérmjer paléve hartohen ne gjuhen e specifikuar ne KVK.
Nem 3 Transfenm

3.1 Transferimi do te jeté valid vetem nése ka marreveshje & shkruar permes te cilés Furnizuesi ¢ wransteron kontraren ¢ vet ose nje
pjesé té saj te nje pale e weté.

3.2 Furnizuest nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoniten kontraktues, ta transferoje kontraten ose nje pjese te sa),
ose ndonjé pérfium apo interes nga ajo, pérveg né keto raste:

a) kur ka ngarkese pér pagesé, né favor ¢ bankieréve 1€ Furnizuestt, t¢ shumave ge duhet te paguhen ose qé do t€ behen borkh
sipas kontrates; ose

b) né rast t& dhenies sé 1€ drejtés sé Furnizuesit siguruesve té Furmzuesit per te keérkuar pageseén nga ndon)e person tjeter t



ACIyIuar ne raster Kur siguricesit ¢ Kane sNKarkuar numopjen ose Qciynmin € Purnizucsi,

3.3 Pér géllimer ¢ nenit 3.2, aprovimi 1 nje transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta hroje Furnizuesin nga obligimet e veta per
pjesen ¢ kontratés qe tashmé éshté realizuar ose pér pjesén q¢ nuk éshté barwr.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave ¢ kontrates duhet te plotcsolne kriteret e pcrshtatshmenSL qc zbatohen per dhénien ¢ kontratés pérveg ne
raste kur transfenimi béhet né banke apo kompani 1€ sigurimit ose institucion tjetér Ananciar.

Neni 4 Nen-kontraktirmi

4.1 Nénkontrata eshte valide vetém nese ka marréveshje té shkruar pérmes se ciles Furnizues ia beson realizimin e nj¢ pjese té
kontratés sé tj nje pale té treté.

4.2 Furnizuesi nuk nenkontrakton pa autonzim me shkrim nga Autoriteti kontraktues. Elementet e kontratés qé do re
nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontraktesve 1 béhen t& ditura Autoritett kontrakrues. Auroritet kontraktues do ta lajmérojé
Furnizuesin pér vendimin ¢ ver brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet ¢ veta nése nuk leshohet autorizimi.

4.3 Autoritet kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmijet vetes dhe nenkontraktuesve.

4.4 Fumnizuesi éshté pérgjegjés pér akeet, gabimer dhe neglizhencén e nénkontraktuesve te ver s1 dhe te agjentéve ose té punesuarve, né
1€ njejtén miényré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjenteve té tj ose punétoréve 1€ nj. Aprovimi |
neénkontraktmit € ndonjé pjese & kontrates ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritent kontraktues nuk e liron Furnizuesin
nga obligimet e u) sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontrakruesi ka marré ndonjé obligim te vazhdueshém qc vazhdon pér nje periudhé qe e tejkalon até t€ periudhes sé
garancisé nén kontraté ndaj Fumnizuesit, perkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Furnizuest duhet g, né gfaredo moment
pas skadimit té periudhés sé garancise, t'1 transferojé menjéheré te Autoritet kontraktues, me kerkese dhe shpenzime te Autoritetit
kontrakeues, pérfinmet e obligimeve 1€ tilla pér kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

Neni 5 Dheénia e dokumenteve

5.1 Nese éshté ¢ nevojshme, brenda 30 ditesh nga nénshkrimi i kontratés, autoritets kontraktues duher t's japé Furnizuesit pa pagesé
aréheré kur éshié e nevojshme, njé kopje t€ skicave & pérgatitura pér realizimin e kontrates dhe kopje t¢ specifikimeve dhe
dokumenteve tjera 1€ kontratés. Furnizuesi mund ¢ blejé k0p|c tjera 1é ket}rc skicave, spcﬂﬁ]umcve dhe dokumenteve tjera, né rast se

ato mund té gjenden. Pas léshimit té cernfikates se garancisé, ose pas pranimit final té saj, Furnizuesi 1 kthen autontett kontrakeues &
gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera te kontratés,

5.2 Pérveg nése €shté ¢ nevojshme pér qéllime té kontratés, skicar, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep autorited kontrakues
nuk duhet t€ pérdoren as nuk duhet t't komunikohen nijé pale 1€ tret€ nga Furnizuest pa pajum parapeak t€ autoriteut kontraktues.

5.3 Autoriteti kontrakrues ka autoritetin pér t't leshuar Furnizuesit urdhea administrative qe inkerporojne ato dokumente plotesuese
dhe udhézimet gé jané ¢ nevojshme per ekzekutm te mire te kontrates dhe per kompensim démi nga ndonje defekt te saj.

Neni6  Ndihma lidhur me cregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t¢ keérkojé ndihmén e Autoritett kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve té ligieve, tregulloreve dhe informatave mhi
zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikes se Kosoves te cilat mund té ndikojné te furnizuesi gjare realizimr te obhgimeve te
1] me kontraté. Autoritets kontraktues mund ta japé ndihmeén e kérkuar nga Furmizuesi me shpenzime te Furnizuestt.

6.2 Nese &shté e nevojshme, Furmzuesi do ta lajmeroje me kohe Autorirenn kontrakwes pér te dhénar mbi furnizimet ashru gé
Autoritet kontraktues t¢ mund t€ marré lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontrakrues do te vendosé qé 16 marre lejet e kerkuara apo licencat e imporut brenda nje periudhe te arsyeshme, duke
marre parasysh darat e realizimut ¢ kontratés.

Nent 7 Obligimet e pérgjithshme 12 Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltesing e dubur duke pécfshire, aty ku éshee specifikuar, dizajnin,
prodhimin, dorézimin ¢ furmzimut dhe kryerjen e puneve te tjera perfshire kompensimin per ndonje defekt ne furnizime.

7.2 Futnizuesi duhet te veproje sipas urdhrave administrative ge 1 jep autoritett kontraktues. Nese Furnizuesi konsideron se kerkesa e
nje urdhri administrativ shkon pertej fushéveprimit te kontrates, ai, duke 1u ekupo;:uar denimit per shkelje 1€ kontratés, do ta njoftoje
autoritetin kontraktues pér kete duke i paraqitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit 1€ urdhnt. Ekzekutims 1 urdhnt administrany
nuk do t& pezullohet per shkak te kéaj njofumu.

7.3 Furnizuesi duhet t't respektoje dhe t€ veproje sipas t¢ githa ligieve dhe rregulloreve né fugi ne Repubhiken e Kosovés dhe do re
siguroje qi personeli 1 1, te afermir ¢ tyre, dhe punetoret vendore te 1) giithashru t'i respektojne dhe ¢ veprojne sipas kétyre gjeve
dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet 1 trajroje té gjitha dokumenter dhe informatat e marra hdhur me kontrateén s1 pavate dhe konfidenciale. Perveg
ne rastet kur kjo éshee e nevojshme pér géllime t€ ekzekunmt t& kontratés, a1 nuk do e publikoj¢ ose shpalose asnj¢ detj te kontrarcs
pa pajum paraprak me shkem nga Autoriten konurakrues,



1.3 INESC FUrnIZucst €5nie grup, perperjil ¢ grupit nuk ao te narysnoncet pa peiqumin paraprak me SnKm e Auronicut Konirakmes.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do té paraqesé njé certifikate zyrtare & prejardhjes né momentin ¢ pranimir ¢ perkohshem. Neése ky obligim nuk
plotésohet, kjo do 1€ ¢ojé né ndérprerje i¢ kontratés, me paralajménm zyrtar.

Neni Siguria e ekzekutmit

9.1 Furnizuest do 1€, jo mé voné se dira e nenshkrimir & kontratés, furnizoj Autontenn Kontrakrues me sigun pér ekzekunm té plote
dhe 1€ mire te kontratés. Shuma e sigurisé do te saktésohet né KVK. Siguna e ekzekutimit do te ndalet nga pagesa e Autonteat

kontraktues pér gfarédo humbjeje € éshié pasojé ¢ mosekzekutimit te plote dhe te duhur té obligimeve kontraktore nga ana ¢
Furnizuesit,

9.2 Siguna e ekzekutimit té kontratés do te jete ne formén e dhéné né pjesén IV te kontrates.

9.3 Pérveg asaj pjese t& specifikuar né KVK hidhur me shérbimin pas-shitjes, sigurta e ekzekutmt do te [éshohet brenda 30 ditesh nga
léshimi i cerufikatés se perkohshme (€ pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furntzuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotesisht me nje valute lirisht te konvertueshme kundér humbjes
ose démumit te rastésishém te prodhoj ose bleje, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne KVK.

10.2 Pa marre parasysh obligimet ¢ sigurimit te Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do t¢ mbajé pérgjegjesi te ploté, dhe do ta
sigurojé Autoriterin kontraktues nga té gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronds ose léndime personale ge shkaktohen nga
ekzekutimi 1 kontratés nga ana e Fumizuesit, nenkontrakmuesve dhe punétoreve té tyre.

Neni 11 Programu 1 realizimit

11.1 Nése kérkohet né KVK, Furnizuesi do 1¢ dorézojé njé program t¢ realizimit t& kontratés ge do t¢ aprovohet nga autoriten
kontraktues. Ky program do té pérmbajé sé paku keto:

1) rendin sipas té cilir Furnizuesi propozon t¢ realizohet kontrara, duke pérfshure dizajnin, prodhuimin, dorezimin ne vend te
pranimir, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

i} t& dhena dhe informata t€ fera t€ cilat mund t'i kérkojé me arsye autonten kontrakrues,

11.2 KVK do té saktésojné limitin kohor brenda te cilit programi i realizimit duhet t'1 dorézohet pér aprovim autoriten kontrakrues
dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi 1 programit nga autoniten kontraktues nuk e liron Furmzues:
nga obligimer e 1j sipas kontratés.

11.3 Nése Autoriten Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit 1 pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve te

peérmendura ne kontrate programi i tille 1 realizimit duhet te konstderohet 1 aprovuar me kalimin ¢ afateve. Ne qofte se nuk ka afat te
caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnje ndryshim material ne program nuk mund € béhet pa aprovimin e autontenr kontrakrues. Megjithate, nése progresi 1
realizimit te kontrates nuk behet sipas programir, autoriteti kontraktues mund ta udhezoje Furnizuesin qé ta ripunojc programin dhe ta
dorézojé programin e ripunuar pér aprovim te ai.

11.5 Para pranimit té pérkohshem te furnizimeve, Furnizuesi duhet te furnizoj me manualer e funksionimit dhe mirembajtjes se
bashku me vizatime, té cilat do t€ jené né denje 1€ alla q& do & mundesoj Autoritent Kontrakiues openmin, mirembajtjen, rregullimin
dhe ripanmin e t¢ gjitha pjeséve té furnizimeve. Pérveg nése éshté percaktuar ndryshe né KVK, manualet dhe vizatmet do t¢ jené né
giuhen e kontrates dhe ne forma dhe numrat € tlla 2 deklaruara ne kontraté. Furmzimet nuk do t¢ konsiderohen ¢ perfunduara me
gelhm te pranmimit te pérkohshém den sa manualer dhe vizatime e ulla jané furnizuar Autoritent Kontrakrues

Nem 12 Marréveshjer taumore dhe doganore

12.1  Duke iu nénshtruar dispozitave € tjera t€ pércakwara ne KVK, Furnizuesi do te jet¢ plotesisht pergjegies per pagesen e te
gittha taksave, detynmeve té pulles, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera ge lindin apo imponohen den né dorezimin e
Mallrave t¢ kontraktuara ne vendin e dorézimi, si¢ éshté péreaktuar nga Autonten Kontrakues.

Neni 13 Parentat dhe licencat

3.1 Perves ne rastet kur eshite paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoriterin kontraktues nga te gjitha ankesat qe
jane rezultat 1 pérdonimir t¢ patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave wegraré si¢ éshie speaifikuar ne kontrate,
perveg nese shkelja ¢ ulle éshre rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimir ¢ dhené nga autoriten kontraktues.

Neni 14 Periudha e ckzckunmit t¢ detyrave

14.1 Pertudha ¢ ekzekutimit t¢ detyrave do 1€ fillojé né datén e fiksuar ne pajum me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve ¢ perudhes
t¢ cilat mund re lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur paler pajtohen ndryshe, realizimi i kontrates duhet € filloje jo me vone se 90 dite pas njofumit te dhenies s¢ kontrates.
Pas kesa) date Furnizues: ka te drejte t& mos e realizojé kontratén dhe te marré perfundimin e saj apo kompensimin per demin gé ka



pesuar. rurnizuesit Ao [ numo Kere e drejie perveg Nese i € usntron ate Drenaa Jv dlieve Nga aara ¢ skaaumut e penuanes YU attesn.

14.3 Nese mundésohen periudhat e ndara t€ realizimit pér sast té ndara, kéto periudha nuk do ré mbhdhen né rastet kur nje Furnizues:
1jepen me shumé se njé sast.

Neni 15 Zgjatja e persudhes se ekzekuumir

15.1 Furnizues mund té kerkojé zgjatje té periudhés sé ekzekunmit nese realizimi 1 kontratés s¢ nj vonohet, ose pritet se do té
vonohet, pér ndonjéren nga kéto arsye:

a) Autontets kontrakrues porosit furnizime ekstra osc plotesuese;
b) Kushte t¢ jashtézakonshme klimatike né vendin ¢ autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo dorezimun e furnizimeve;

c) Pengesa apo kushte fizike g€ mund t€ ndikojné ne dorezimin e furnizimeve, te cilar nuk kane mundur te parashihen né menyre
t¢ mjafrueshme nga nje furnizues kompetent;

d) Urdhra administraove g€ kang ndikuar n€ datén e realizimit, pérves atyre qé jane shkaktuar pre) gabimir té furnizuesit;

€} Autonteti kontraktues ka déshruar v'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) Te gyitha suspendimet e dorézimir dhe/ose insralimit t¢ furnizimeve qé nuk jan¢ pér shkak te gabimit ¢ Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkage tjera g€ jane peérmendur né kéro Kushie te pergjithshme dhe @ cilat nuk jané pér shkak te gabimat te Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Furnizues duhet ta lajmérojé autoriteun kontrakiues se ka pér gelhm te
beje kerkese per zgjatje te periudhés sé realizimit peér € eilen ai konsideron se ka te drejte dhe, perveg nese ka ndonje marreveshje
tjetér ndermjet Furnizuesit dhe autoriretit kontrakiues, brenda 30 ditesh 1 jep autontetit kontaktues te dhéna githéperfshirése ashtu
qe t€ mund t¢ kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoritett kontraktues do ta lejoje keté zgjatje ré periudhes sé reahzimie

nése mund te arsyetohet, ose né ményré prospekuve ose retrospekuve, ose ta informoje Furnizuesin ge nuk 1 eshte dhene e drejta per
zgjatje te penudhés.

Neni 16  Vaonesat e ekzekuamut

16.1 Nese Furnizues me pérgjegjesing e tij nuk arrin t't dorézoje ndonjé ose te gjitha mallrat ose té realizoje shérbimet brenda
limiteve kohore té specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njofum zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera 1€ tj
sipas kontratés, do 1€ kete ¢ drejté, pér secilén diré gé kalon ndérmjer skadimit € periudhes sé kontratés dhe datés akale te
perfundimit, ¢t marré démet e likuiduara té barabarta me 0,25% né dite € vlerés s¢ furnizimeve t¢ pa dorézuara den n¢ njé maksimum
pre) 10 %o & vlerés totale t¢ kontratés,

16.2 Niése mosdorézimi 1 malleave parandalon pérdorimin e zakonshém té furnizimeve né rérési, demet e likuiduara té parapara né
paragrafin 16.1 do 1é Hogariten né bazé t¢ vlerés torale t¢ kontratés

16.3 Nése Autorteti kontraktues ka fituar & drejién t2 kérkojé sé paku 10 % te vleres s¢ kontrates at mundet, pasi ta njoftojec me
shkrim Furnizuesin:

- t¢ konfiskoj€ garanciné e realizimir;
- 1€ nderpresé kontratén, dhe né kéré rast Furnizuesi nuk do (€ kete 1€ drejie per kompensim; dhe

- t& hyje né njé kontraté me njé palé 1€ trete pér dhénien e pjesés s¢ mbetur t¢ furnizimeve. Furnizuesi nuk do t¢ paguhet pér kéte
piesé t¢ kontratés, Furnizuesi gjithashtu do té jet€ 1 detyruar ¢ paguaje koston plotesuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundesi e tij.

Nen 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontrakmes mundet, me urdhér administradv, né ¢faredo kohe ta udhezoje Furnizuesin qe te¢ pezulloje:
a.  prodhimin ¢ furnizimeve;

b. dorezimin e furnizimeve né vendin ¢ pranimit né kohén e specifikuar per dorezim né programin e realizimit ose, nese nuk
gshte specifikuar koha, né kohén kur ato duher ¢ dorézohen; ose

c. instalimin e furnizimeve gé jané dorézuar né vendin e pranimit.

17.2 Gjate pezullimit, Furnizuesi do € mbrojne dhe sigurojné furmzimet e vendosura ne depon ¢ Furnizuesit ose né ndonje vend
tjeter, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa té jeré ¢ mundur dhe sa eshie kérkuar nga autoritets kontraktues, edhe nése
furnizimet jané dorézuar né vendin e pranimit né pajim me kontratén, por instahmi 1 tyre eshie pezulluar nga autonten kontraktues.

17.3 Shpenzimer plotésucse gé jané shfaqur ne lidhje me kéto masa mbrojtese do 't shrohen ¢rumit re kontratés. Furnizuesi nuk do
marré pagesé té shpenzimeve plotésuese nése pezullimi Eshié:

a) Zgjidhur né ményré té ndryshme né kontraté; nse

b} éshte i nevojshém pér arsve té kushteve € zakonshme khimauke ne vendin e pranimur;



€) esnfe 1 nevojshem per shkak (e naon|e gabimi te rurnizuesit; ose

d) &shté i nevojshém pér sigun e ckzekutimit 1€ miré 1€ kontratés ose t€ ndonje pjese ¢ saj pérderisa nevoja ¢ tillé nuk shkaktohet
nga ndonjé veprim apo gabim nga autoritet kontrakrues.

17.4 Furnizues nuk do té keté té drejie per shiesa ne ¢mimin e kontratés pérveg nése at e laymeron autoritetin kontraktues brenda 30
ditésh pas pranimit 1é urdhrt pér 1& pezulluar progresin e dorézimir se ka pér gellim te beje ankesé pér .

17.5 Autorireti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do té pércaktojé ato pagesa plotesuese dhe/ose zgjatje 1€ periudhés sé
reabizimit q¢ do 1€ béhen nga Furnizues pérkitaz me kété ankesé né ményré t¢ drejte dhe ¢ arsyeshme sipas mendimit 1€ autontett
kontrakues.

17.6 Nése penudha e pezullimit i tejkalon 180 die, dhe pezullimi nuk éshté pér shkak e gabimit t€ Furnizuesit, Furnizues, duke
njoftuar autoritetin kontraktues, mund te kérkojé te vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose té ndérpresé kontratén.

17.7 NE rastet kur procedura ¢ dhénics ose realizimit té kontratés béhet ¢ pavlefshme per shkak t€ gabimeve pérmbajtjesore,
parreguilsive ose mashtrimit, Autonited kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontrates. Ne rastet kur ato gabime, parregullsi ose
mashirime i atribuchen Furnizuesir, ateheré Autorttets kontraktues mund € refuzoje t'1 beje pagesat ose mund t'i kthejé shumar gé
tashmé jané paguar, né proporcion me rendésine e gabimeve, parregullsive ose mashteimit,

17.8 Qéllimi 1 pezullimit 1& kontratés éshié g¢ te venfikoher nése gabimer pérmbajtjesore te supozuara si dhe parregullsité apo
mashtrimer kané ndodhur né 1€ vérteré. Nése ato nuk mund € konfirmohen, realizimi | kontratés do t€ rifillojg sa mé shpejt qé éshté e
mundur. Gabimer pérmbaijtjesore ose parregullsité do & jené t€ gjitha shkelje t& kontratés ose dispozitave rregullative g€ rezultojné
nga njé veprim ose mosveprim qé shkakton ose qe mund té shkaktojé humbje né buxheun e Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t'] plotésojné specifikimet teknike 1€ paragitura né kontrate ne e gjtha aspekter dhe 1€ jené konform né té
giitha aspekter me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesar tjera né kontratg, € cilat duhet té mbahen né
dispozicion té Autoritetit kontraktues per qellime identifikimi gjai€ periudhés sé reahizimit 1é kontratés,

18.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare te parapara né KVK duhet 1€ béhen me kérkesé te dérguar nga furnizuesi i pér autoritetin
kontraktues. Né kérkesé do 1€ saktésohen matenalet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér kete pranim sipas kontratés dhe té tregojé
numrin ¢ sasisé dhe vendin ku do t& behet pranimi né ményrén e dubur. Matenaler, arnkujr dhe mostrat e specifikuara né kérkesé
duhet ¢ cerdfikohen nga autorited kontraktues se plotésojné kérkesar pér kété pranim para se té inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe nése materialer apo artikujt gé do t¢ inkorporohen né furnizime ose ne prodhim t¢ komponentéve gé do 1€ furnizohen jané
pranuar teknikisht né kéré ményrég, ato prapé mund e refuzchen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime, dhe né kéd
rast ato duhet té nderrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund ' jepet mundésia ©1 rparojé dhe t'i pérmirésojé materialet
dhe artikujt g¢ janc refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do (& pranohen pér inkorporim né furnizime vetém nése jané riparuar dhe
jane pérmirgsuar né até meényré qg 1é jere 1 kenaqur autoritet konirakrues.

Neni 19 Inspektmi dhe testimi

19. Furnizues do té sigurojé gé furnizimet té dorézohen né vendin e pranimit me kohé g& t't mundéschet autoriteur kontrakrues te
vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésishr véshtirésiré ge mund t'i hasé ne keété aspekr,
dhe adj nuk do r'i lejoher g€ 1€ paraqesé ndonjé arsye pér vonesé,

19.2 Autorited kontraktues do t€ keté té drejié qé heré pas here & inspektojé, kontrollojé, masé dhe testoje komponentet, matenalet,
dhe mijeshtéring, dhe 1€ kontrollojé pérparimin e pérgantjes, fabrikimir apo prodhimir té ¢farédo artikulli ¢ pérgautet, fabrikohet ose
prodhohet pér 'u dorézuar sipas kontraiés, né ményré qé 1€ pércakrojé nése komponentér, materialet dhe mjeshténa kane cilésine dhe
sasing e kérkuar. Kjo do 1€ béhet né vendin ¢ prodhimit, fabrikimir, pérgatitjes ose né vendin e pranimit apo né vender qé jane
specifikuar né KVK.

19.3 Pér géllime 1€ tesumeve dhe inspektumeve té tilla, Furnizues do té:
a) | japé auroritett kontrakrues, pérkohésishr dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisje, vegla, pune,
materiale, skica dhe € dhéna 1é prodhimit q¢ zakonisht kérkohen pér inspekiim dhe testim;
b) Té merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e tesumeve;
¢} T japé autoritetit kontrakiues gasje né ¢farédo kohe t€ arsyeshme nié vendin ku do té realizohen testimet,

19.4 Nése pérfagésuesi i Autorntets Nontrakrues nuk éshté prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi mundet ge, perveg nese
ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontrakrues, t€ vazhdojé restimin, i cili do té konsiderohet se gshte béré né prezencen e
autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do t'i dérgojé kopjet ¢ certifikuara si duhet 1€ rezultateve te testt te Autoritet
kontraktues, nése nuk ka gené prezent gjaté testit, do t'i pranojé rezultaret ¢ tesat.

19.5 Nése komponentét dhe marerialet i kané kaluar tester e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé furnizuesin ose ta
miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kéé.

19.6 Nése autoritet kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezulratet e testit, secili do t'ia japé tjetrit mendimin e vet brenda 15
ditésh nga mospajtimi i tllé. Autorited kontraktues ose Furnizues mund € kérkojné q¢ kéto teste té pérsériten né i€ njejtat kushte dhe
rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, té testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshje 1€ ndersjelle. Té gptha raportet e
testimit do t'i dorézohen autoritetit kontrakrues, i cili do t'i komunikojé rezulrater e kétyre testeve pa vonesé te furnizuest. Rezuliatet e
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testmit.

19.7 Gym: realizimit (€ detyrave te tyre, auroriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do 1l :-hpalosm personave t¢

paautorizuar informata tidhur me metodat e ndermarrjes sé prodhimit dhe operimit, t€ eidat informata i kané marr€ gjate inspeknmut
dhe testmit.

Nem 20 Parimet 1€ pergpthshme € pagesave
201 Pagesat do & béhen né Euro. Metoda dhe kushtet ¢ pagesés qe duher v'f behet Furnizues sipas késaj Konteate do te
specifikohen ne KVK.
20.2 Pagesat ge duhet te béhen sipas fatures se léshuar nga Furnizues do te béhen né lloganné bankare & dhéné né Pjesén V,

Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé ¢ plotéson Furmizuesi. I njgjri formular, gé i bashkengjitet kérkesés pér pagese, duher t€
: | qeep Iel 9 Bl per pag
pérdoret per Ui raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

20.3 Shumat duhet té paguhen brenda jo me shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t€ cilén kérkesa e pranueshme per pagese
éshté regjistruar nga departament perkatés. Data e pageses do té jete data ne té cilén debitohet llogaria e institucionit. Kerkesa per
pagesé nuk do 1€ jeté € pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shume nga kérkesat thelbésore.

204  Perdudha prej 30-ditésh mund té pezuliohet duke ¢ lajméruar Furnizuesin qé kérkesa per pagesé nuk mund té ploteschet sepse
shuma nuk do & paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet ¢ duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi g& shpenzimi
mund t€ mos jeté legjitim. Né rastin ¢ fundit mund 1€ behert njé inspekum 1 menjéhershém pér qellim té kontrollimeve yera. Furnizues
do té japé sqarime, modifikime apo informata t¢ tjera brenda 15 ditésh pas kétkesés, Periudha ¢ pagesés do té llogaritet nga data ni: ¢
cilén éshie regjistruar kérkesa pér pagese e pergatitur né ményrén e duhur.

205  Pasi g¢ té keté kaluar afan 1 fundit 1 dhené né Nenin 20.3, Furnizues mundet g€, brenda dy muajsh pas pagesés se vonuar, te
kérkoj¢ interesin pér pagesé 1€ vonuar me normé té re-zbritje ¢ zbatohet nga institucioni leshues i Kosovés né ditén e pare e muajic
né té cilin ka skaduar afati i fundit, plus shrate piké 1& pérgindjes. Interesi pér pagesé té vonuar do 1€ zbatohet pér kohén qé kalon
ndérmjet datés sé afanr & fundit ¢ pagesés {(nuk pérfshiher) dhe datés ne te cilen debitohet llogana e Autoritetit kontraktues
(pérfshihet).

20.6 T gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ dhéné né Nenin 20.3 do ti japin té drejié Furnizuesit qe ose
t¢ mos ¢ realizojé kontratén, ose ta nderprese até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Nent 21 Dorezirm

21.1 Furnizuesi duhet ¢'i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet e kontrates. Furnizimer do te jené né pérgjegjési té Furnizuesit deri
né pranimin e tyre t€ pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do t't paketojé furnizimet ashtu sig kérkohet per té parandaluar démbmin apo kegésimin e gjendjes sé tyre gjate
transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ eshte dhéné né kontrate. Pakerimi duhet t€ jeté | mjaftueshém pér té pérballuar pa kufizime,
bartjen e ashper, ckspozimin né temperatura ckstreme, kripén dhe reniet gjate tranzitit dhe mbajtjen né ambient t& hapur. Madhésia e
paketimit dhe pesha duhet 01 pérshiaten, nése eshté e mundur, largesise se destinactonit perfundimrar te fumizimeve, dhe mundesise
s& mungesés s¢ pajisjeve per bartje te rénde né te gjitha pikat gjaté transitt.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet 1€ jené né pajum me kérkesar ¢ dhéna né ményré r¢
hapur né KVK, dhe 1 nénshtrohen ndryshimeve q¢ mund t& urdhérohen mé voné nga autoritets kontrakiues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do té transportohet as té dorézohet né vendin ¢ pramimit derisa furnizuest te keté pranuar urdhen e dorézinmut
nga autoriteti kontraktues. Furmzuesi do té jeté pérgjegjés pér dorezim né vendin e pramimit t¢ té gjitha furnizimeve dhe papsjeve te
furnizucsit, q¢ jane te nevojshme per gellime ré kontratés.

21.5 Dorézimit duhet te konsiderchet se eshie beré atéheri kur ka deshmi me shkrim ge eshie né dispozicion pér t& dy paler se
dotézimi i furnizimeve éshte beéreé ne pajom me kushtet ¢ kontrates.

Nem 22 Operacionet ¢ verifikimt

22.1 Furnizimet nuk do té pranohen derisa te jené realizuar venfikimer dhe testet e caktuara me shpenzime € Furnizuesit. Inspektimet
dhe testet mund te realizohen para transportit, né pikén e dorézimir dhe/ose ne desnnimin final te mallrave,

22.2 Autoriten kontraktues, gjaté progresit t¢ dorézimit t¢ furnizimeve dhe para se t¢ merren furnizimet, duhet € kete fuqing qc te
urdhérojé ose te vendose:

a)  hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh sig éshie specifikuar né urdher, té e gjitha fumnizimeve té cilat,
sipas mendimit te autoritetit kontrakrues, nuk jané né pajrim me kontraten;

b)  zevendésimn e tyre me furmizime t¢ mira dhe 1€ pérshrarshme;

¢} hegjen dhe ri-instaltmin e mise t€ pajisjeve, pa marré parasysh tester ¢ meparshme te tyre ose pagesat e pjesshme te ryre, ose
ndonjé instalim q¢ lidhet me matenalet, mjeshtériné ose dizajnin per té cilin eshte pérgjegies furnizuesi, ¢ q¢ sipas mendimit e
autoritent kontraktues nuk eshte ne pajum me kontratén;

d)qé puna ¢ bére ose mallrat ¢ dorézuara apo materialet e pérdorura aga furnizuesi jané ose nuk jané né pajtim me kontraten, ose qc = 77



furnizunet apo nje p}ESC c l':.'l’c nuk i plO[CSO)I‘lC Kerkesat ¢ Kontrates.

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt € éshté e mundur dhe me shpenzime & vera, duhet vt evitoje defekter e specifikuara. Nése Furnizuest
nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autorted kontrakmues do € keté & drejié & puncsoje persona tjeré pér t'i zbaruar urdhrat dhe ¢
gittha shpenzimet qé jang pasojé ¢ késaj, apo q¢ do ¢ shfagen pér shkak & késaj, Autonten kontraktues do r'i zbresé nga parate q¢ do
1¢ paguhen ose t€ cilar do € béhen obligim pér t'iu paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizimet qé nuk jané ¢ cilésisé sé kérkuar do 1€ refuzohen. Njé shenjé speciale mund Pu vendoser furnizimeve 1€ refuzuara,
Shenja nuk duhet (& jeté ¢ atillé gé i ndryshojé ato, apo te ndikojé né vierén ¢ tyre komerctale. Furnizimet e refuzuara furnizuesi do
1"t heqe nga vendi i pramimit, nése kété ¢ kérkon autoriten kontraktues, brenda njé penudhe qe e sakiéson autoriteti kontrakiues, dhe
nese kjo nuk realizohet ato do t¢ higen me 1€ drejte me shpenzim dhe me rrezik @ furnizuesit. T¢ gjitha punét q€ pérfshijngé matenalet
e refuzuara do té refuzohen.

Neni 23 Pranimi { pérkohshém

23.1 Furnizimet do té merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t€ jené dorézuar ne pajum me kontratén, t'i kené kaluar ne
meényre t¢ kénagshme testet ¢ kérkuara, dhe € jené aurorizuar, si dhe @ jeté léshuar njé cernfikate e pranimit 1€ pérkohshém ose nése
konsideroher se éshté léshuar.

23.2 Furnizuesi mund ¢ béjé kérkesé, duke laymeruar autoritetin kontraktues, pér nje cerufikate té pranimit té pérkohshém ateheré kur
furnizimet 1€ jené 1é gatshme pér pranim € péckohshém. Autoritet kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi 1 aplikacionir té
furnizucsic do t& veproje sipas njérés nga kéto me poshieé:

- 't léshojé furnizuesit certifikatén e pranimit te pérkohshém me njé kopje pér Autonteun kontakmes duke thénég, nése kjo eshee e
pershiatshme, rezervat ¢ tj, dhe pérveg tjerash, edhe datén né ¢ cilén sipas mendimit té uj jané pérfunduar furnizimet né pajum
me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim te pérkohshém; ose

- t¢ refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas mendimir 1€ nj e kérkon Furnizuesi
per ta léshuar cerufikatén.

23.3 Nése rrethanat ¢ jushiézakonshme e béjné € pamundur qé t& vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté periudhés sé fiksuar pér
pranim ¢ pérkohshém ose final, autoritett kontraktues e pérgatit njé deklaraté pér ta vértetuar pamund@sing e tillé, nése éshté e
mundur, n¢ konsultim me furnizuesin. Certfikata e pranimit ose e refuzimit do té pergantet brenda 30 ditésh pas datés né té cilén kjo
pamundési pushon sé ekzistuard, Furnizuesi nuk do € nxisé shfagjen e kéryre rrethanave per t¢ evituar obligimin e paragitjes s¢
furnizimeve né njé gjendje & pérshratshme pér pranim.

23.4 Nese autoriteti kontraktues nuk arrin ose té léshojé certifikatén e pranimit té perkohshém ose 1€ refuzojé furnizimert brenda nje
periudhe prej [30] ditesh, ai do t€ konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit té asaj periudhe, pérveg né rastet kur
cernfikata ¢ pranimit t¢ pérkohshém konsiderohet se péchén cernfikatg (& pramimit perfundimrar. Nése furnizimer ndahen me kontrate

23.5 Né raste t¢ dorézimit te pjesshém, Autoritet: kontraktues rezervon t€ drejtén pér t€ dhené pranim 1€ pjesshém ¢ 1€ pérkohshem.

23.6 Pas prammit t& pérkohshem te furmzimeve, Furnizuesi | ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe matenalec qé nuk
kérkohen me per pérdonm pérkitazi me reahzimin e kontrates. Ai gjithashme do 1€ heqe ndonje mbeturing apo pengese dhe e beje
ndonye ndryshim € gjendjes sé vendir té pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do & garantoje qé furnizimet (& jené té reja, té papérdorura, t&¢ modeleve te fundit dhe té pérfshyje te gjitha
pérmiréstmet ¢ kohéve 1€ fundit ne dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe ne kontraré. Furnizuesi do té garantojé ge asnje
nga furnizimet ¢ mos kene defeke qe shkakrohet nga dizajni, materialet apo mjeshtena. Kjo garanci do té mbetet e vlefshme ne are
ményre qe saktésoher né KVK.

24.2 Furnizuesi do ¢ jeté pérgjegiés pér menjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjese te furnizimeve ¢ cilat mund te
paragiten, apo te ndodhin gjaté penudhés sé garancisé dhe té cila:

a) rezultojne nga pérdonimi 1 matenaleve defekuve, mjeshrérisé sé gabueshme ose dizajnar jo € miré nga Furnizuess; ose
b) rezultojne nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés sé garancise; ose
¢ shfagen gjaté ndonje nspekumi 1€ béré nga Autonten kontraktues ose né emeér te ).

24.3 Furnizuesi me shpenzime te veta do ta pérmirésojé defekun ose démin sa mé shpejt ge kjo &€ mund € prakukohet. Periudha ¢
garancise per t¢ gjithe artikujt ¢ ndérruar ose t€ riparuar do te fillojé pérséri nga data ne 1€ cilen eshité béré ndérnmi ose riparim sipas
vlerésimit te autoritetit kontrakeues. periudha e garancisé do té vazhdohet vetém pér ate pjese te furnizimeve qé éshié ndikuar nga
nderrimi apo nparimi.

24.4 Nese shfaget ndonjé defekr ose ndodh ndonjé dém gjare periudhiés sé garancise, autoniten kontraktues do ta laymeroje k
Furmizuesin, Nese Furnizues: nuk arrin ra kompensojé demin nga ndonjé defekt ose nje dém brenda atatit kohor té parapare ne
njofnm, autontet kontrakrues mund té:

a} t€ korngjoje defekan apo demin veté, ose t€ punésoje diké tjetér pér ta béré punen ne rrezikun dhe me shpenzimet ¢

Furnizueste, né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga aurontet kontraktues do té zbrtet nga paraté qé duhet té paguhen ose

garancite qe mbahen pre) Furnizuesit ose nga té dy;

b) ne rast se nuk ka sas1 re duhur ose asnjé garanci nuk eshté efektive kérkoni ge te merrni shumén e duhur nga Furnizuesy; ose 8



C) ¢ nderprese Kontrarcen.

24.5 Obligimet ¢ mirémbajtjes do t¢ parashihen ne KVK dhe né specifikimet teknike. Nese kohézgjatya e periudhés se garancise nuk
éshie e specifikuar, ajo do té jeté 365 dité. Periudha e garancisé do té fillojé né datén e pranimit te perkohshem.
Nemi 25 Shecbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do té jepen né pajim me € dhénat e parapara né KVK. Furnizuest do 1€
marre persipér t€ realizojé ose 1€ organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe € riparimit té furnizimeve dhe té sigurojé shpejt pjeset
rezerve. KVK mund € saktésojné ge Furnizuest te siguroje ndonjé ose té gjitha mareralet € meposhtme, njofumet dhe dokumentet
qé kane té béjné me pjesét rezervé ge 1 prodhon apo 1 distnbuon Furmzuesi:

a} pjesét rezerve té cilat Autoritet kontraktues mund t€ vendosé t'1 blejé nga Furnizuesi, duke kupruar q¢ ky vendim nuk do ta
liroje Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b) neé rast té ndérprerjes s¢ prodhimit té pjeséve rezerve, duhet 1€ lajmérohet paraprakisht Autoriten kontraktues pér 't mundesuar
ge te blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprenjes, skicar, vizatimet dhe specifikimet e pjeseve rezerve, nese kérkohen dhe kur
kerkohen do t'i sigurohen Autonten kontraktues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi perfundimtar

26.1 Pas skadimit ¢ periudhés sé garancisé ose, ne rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimut t¢ periudhés sé fundit, dhe
atéhere kur té jené zgjidhur 1€ gjitha defekeet apo demer, autoritet kontrakwes do €1 leshoje Furnizuesit nje cerufikate te pranimit
pérfundimtar, me njé kopje Autoritent kontrakmues, duke cekur darén né 1€ cilén Furnizues: 1 ka plotesuar obligimet e u) sipas
kontratés dhe né ményré 1€ tllé g€ autoriteti kontrakrues 1€ jeré i kénaqur. Certifikata finale e pranimit do te léshohet nga autonten
kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s€ garancisé osc menjéherg past npanmet eventuale q¢ jané kérkuar sipas Nenit
24 te jené perfunduar né ményré té ullé qé té jete 1 kénaqur autoritett kontrakmues.

26.2 Kontrata nuk do té konstderohet se éshté realtzuar plotésisht densa 1& jeté nénshkruar cernfikata perfundimrtare e prammit ose
derisa 1¢ konsiderchet se kjo éshté neénshkruar nga autorited kontraktues.

26.3 Pa marré parasysh léshimin ¢ certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoritet kontraktues do te mbeten t€ detyruar per
plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit té certifikatés pécfundimtare té prantmit dhe te cilat kane mbetur te
parealizuara né kohén kur léshohet certifikata perfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve te tlla do té percaktohen duke
i referuar dispozitave 1€ kontratés.

Neni 27 Shkelja ¢ kontratés
27.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin & shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraré.
27.2 Ne rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e demruar do t¢ keté 1€ drejté per keto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
27.3 Perveg masave t€ sipérpérmendura, mund t¢ jepen démshpérblime. Ato mund ¢ jene:
1) déme ¢ pérgjithshme; ose
b) deme te likuidueshme.

27.4 Mbulimi 1 démeve, pagesat apo shpenzimet g€ rezultojné nga zbatimi i masave e parapara né kéte nen do € zbatchen duke u
zbritur nga shumar qé duhet 11 paguhen Fumizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Nem 28  Nderprerja ¢ Kontratés nga Autoritet kontraktues

28.1 Autoriteri kontrakrues mundet ge, pasi 't japé Furnizuesit 14 diré paralajménm, ta ndérprese kontraten ne ndonjenn nga
rastet ¢ meposhtme:

a) kur Furnizuesi né ményré permbajtjesore nuk arrin v'i realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;

b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afad 1€ arsyeshém t€ paralajménmir te dhéné nga autoniten kontrakiues qe
kerkon nga ai 1€ evitojé ndonje neglizhence apo déshtim pér té realizuar obligimet e veta sipas kontratés, dhe t¢ cilat ndikojne n¢
meényre serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t€ punéve;

¢) Furnizuesi refuzon ose éshté neglizhent né realizimin e urdheave administranve té dhéna nga autoriteti kontraktues;
d) Furnizuesi ia jep dikujt kontraten apo nenkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

€) Furmzuesi falimenton ose éshté duke u mbyllur; punér e tj jané duke v admunistruar nga givkatar, ka hyre ne marreveshje me
kredituestt, ka pezulluar akaviteret biznesore, 1 nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato géshije, ose éshté né ndonjé situate
analoge qe shkaktohet nga ndonje procedure ¢ ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

f) Furnizuesi éshté dénuar per nje shkelje ge ka € béjé me sjelljen profesionale, permes njé giykimi ge ka fuqine e res judicar;



g£) PUrNIZUCS) esnte SAPALUL IAJIOF Per sjellje fe rende 1e Keqe (0 Protesionale e aesmuAr me §Iareao mjen e cln muna 1
vertetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i éshté nénshtruar njé gjykim: qé ka forcén e res judicara pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonje organizatc
knminale ose ndonjé aktivitet fietér ilegal ge 1 demton interesat financiare 1€ Komuniteteve;

1) Furnizuesi , pas njé procedure tjetér té prokurimit ose procedure t& dhénies sé nje granu 1€ financuar nga buxhen 1 komunirent,
éshré deklaruar se ka béré shkelje serioze 1€ kontratés per mosrealizim 1€ obligimeve t€ vera kontrakuesc;

i} ¢ gjitha modifikimet orgamizative q€ pérfshiyné ndryshime né personalitetin ligjor, natyren ose kontrollin e Furnizuesit, perveg
nese kéto modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontrates;

k) shfaget ndonijé paafiési tjcter ligiore g€ i pengon realizirmt té kontratés;

1) Furnizuesi nuk arrn t€ jape garancing ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése pf:rsom qe ¢ jep garanciné apo sigurimin me ¢ hershem
t¢ kérkuar né kontratén ¢ tanishme nuk éshre né gjendje t'1 plotésojé zoumet ¢ ;.

28.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim ndaj t¢ drejtave apo mundésive tjera t€ Autoritetit kontrakes dhe Furnizuesit sipas
kontrates. Autoritet kontraktues, pas késaj mund ¢ nénshkruajé ndonjé kontearé rjeter me njé palé te treté né emér té Furnizoesit.
Detyrnimi i Furnizuesit pér 1€ shtyre pérmbushjen duhet & pushoje sé ekzistuan menjehere pas ndérprerijes, pavarésisht nga detyrimet
q¢ mund € jené paragitur tashme.

28.3 Autorited Kontraktues, pas leshimirt € njofumur 1€ ndérprerjes s€ kontratés, do ta udhézojé Furnizucsin qg t€ ndérmarre hapa e
menjchershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményré té shpejté dhe te rregullt dhe pér v zvogéluar né mmmimum
shpenzimet.

28.4 Ne rast té ndérprerjes, autoriten kontrakiues, sa mé shpejt q¢ 1€ jeré e mundur dhe ne prani 1é Furnizuesit ose té perfagésuesve
1€ tj ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé nj¢ raport mbi furnizimet ¢ dorézuara dhe punés sé realizuar dhe te beje
rexhisirimin e materialeve 1€ furnizuara dhe € papérdorura. Do 1€ pérgatitet edhe nje deklaraté e parave g€ duhet ¢ paguhen
Furnizuesit dhe parave qé i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontrarés,

28.5 Auroritet kontraktues nuk do té jeté i obliguar & béjé pagesa tjera pér Furnizuesin dersa té jené pérfunduar furnizimet, ndersa
Autoriteti kontraktues do € kete te drejté t€ marré nga Furmizuesi koston ekstra, nese ka, i¢ furnizimeve ose do 1€ paguajé shumen qe
duhet t'1 paguher Furnizuesit para ndérpreries s¢ kontratés,

28,6 Nese Autoritet kontrakrues e ndérpret kontratén, ai do té keté o drejté té marre nga Furmizuest humbjet gé i jané shkakruar nen
kushtet e kontratés té parapara né Nenin 2 té KVK.

Neni 29 Nderprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralayméruar Autoriteun kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése Autonten
kontraktues:

- nuk arnn U1 paguajé Furnizuesit shumat gé duhet 1é paguhen né ndonjé certifikate té leshuar nga personi i autonzuar pas
skadimit te afant & fundit.

- vazhdimisht nuk arrin ¢i plotesoje obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve 1€ pérsénrura; osc

- e pezulion dorézimin e furnizimeve, ose ndoenjé pjesé € tyre, pér mé tepér se 180 due, pér arsye qe nuk jané speaifikuar ne
kontraté ose q¢ nuk mund t'1 atnbuohen Furnizuesit.

29.2 Nderprerja do 1€ béhet pa paragjykim pér ndonijé té drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés se Autoritetit kontraktues dhe
Furnizuesit.

29.3 Ne rast ¢ nderprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Scksionit 29.1 , Autoritet kontraktues do ta paguajé Furnizuesin pér humbje
ose dem ge mund t1 jeté shkaktuar Furnizuesit.

Nem 30 Forca madhore

30.1 Asnjera palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje té obligimeve te sa) sipas kontratés nése realizim 1 obligimeve
t¢ nlla parandalohet nga ndonje ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas dates kur kontrata hyn né fuqi.

30.2 Per gellime ¢ kédj Nen, termi "forcé madhore” do té thoté veprimet e zotit, godiyjet, mbylljet ¢ objektit ose grregullimet tjera
industnale, vepnimet e armikurt publik, luftérat qofshin € deklaruara ose jo, bllokadar, rebelimer, raster e dhunés, epidemite, rreshqitjet
¢ tokes, termetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, cksplodimet dhe ndonje ngjarje tjetér e ngjashme ¢
paparashikuar qé éshté pértej kontrollit 1€ paléve dhe nuk mund & pérballohet as me kujdesin ¢ duhur,

30.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do € jeté i detyruar ¢ heqe doré nga garancia e realizimut,
demet e likuiduara ose ndérprerja per shkak & shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa e t1) e realizimit ose ményre tjeter
deshumi per te realizuar obligimer e 4) me kontraté éshté rezultat i njé ngiarieic t¢ forces madhore. Gjithashtu, pa marre parasysh
dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do (€ jeté i detyruar 1€ paguaje interes per pagesat € vonuara, per
mostealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi per shkelje & kontratés, nése dhe den ne are masé sa vonesa ¢ Autoriteat kontrakrues
ose lloj tjetér 1 déshnmit pér t¢ keyer obligimet e 0 éshté rezultat i forcés madhore.

30.4 Nese ndonjera palé konsideron se ndonijé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund e ndikojé né reahzimin ¢
obligimeve te saj, menjehere do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné & dhéna detaje mbi natyren, kohezgjatjen e mundshme dhe 10
efektn ge kane gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga autoriteu kontrakrues me shkrim, Furnizuesi do te



vaznaoje U1 realizo)c ODUgUTICT € Uf S1Pas KONIrates perderisa esnie myalt praknke, dne te Angaznoje ie gjiina mjctet € arsyesnme
alternanve pér e plotésuar ndonjé obligim qé ngjarja e forces madhore té mos e pengoje até gjaté puncs. Furnizuest nuk do te zbatoje
mijete 1€ tlla alternanve perveg nése udhézohet ta bejé kéte nga autoriteti kontrakrues

30.5 Nese Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatmit te urdhrave € autoniteut kontraktues ose gjate perdorimit ¢ mjeteve
alternanve sipas nenit 30,4 shuma c saj do € certifikohet nga autoniten kontrakrues.

Neni 31 Zgidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

531.1 Palet duhet t'1 bejne t¢ gjitha pérpjeke pér té zgjidhur né menyré migésore te gptha mosmarréveshjet g¢ mund te ndodhin
ndermjet tyre. Sapo t¢ shfaget ndonjé mosmarréveshje, palet do ta lajmérojné njera yjetren me shkrim per gendnmet e tyre ne
mosmarréveshje dhe per ndonjé zgjidhje qé ara konsiderojne se eéshté e mundshme. Nese cilado palé e sheh té dobishme, palet do te
takohen dhe € mundohen ta zgiidhin mosmarréveshjen. Pala do ¢ 1 pérgjigjet kérkesés per zgjidhje migesore brenda 15 ditesh pas
kerkeses. Periudha maksimale g€ jepet pér armitjen e késaj zgpdhjeje do & jeré 30 dite nga fillimi i procedures. Nése perpjekja pér te
arnitur zgjidhje migésore deshton ose nése pala déshton ¢ pergjigiet me kohé ndaj kerkesave per zgjidhje, te dyja palet do t€ jené tc lira
té vazhdojné né fazén e ardhshme ré procedurés sé zgjidhjes se mosmarréveshijes duke e layméruar tjewen,

31.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore t€ mosmarréveshjes déshion, palét mund te merren vesh 2 perpigen te pajtohen pérmes
institucionit t¢ specifikuar ne KVK. Nése nuk mund 1€ arrther zgjidhja brenda 30 ditesh pas fillimit & procedurés s¢ pajimit, secila
palé do té keté e drejte 1€ vazhdoje né fazén e ardhshme & procedurés sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarreveshjeve me procedure gjyqesore

32.1 Nése nuk mund té arnhet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migesore per zgjidhje te mosmarreveshjes, secila pale
mund 1€ kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajum me KVEL.

32.2 Para nénshknmit te kontratés palét duhet te vendosin per menyrén e zgjidhjes se mosmarréveshijes, givkata apo arbitnim.
ESAIILE KO S KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do € plotesojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa here qé ka njé konflikr, dispozitat kétu do te mbizotérojné mbi ato te
KPK.

Kushtet e Pérgjithshme e Amandamentmet/Modifikimi 1 Nenit pérkates ne KPK
Kontratés 5
Pérshkrimi 1 nenit Nc. Nenit | SISTEMI I MIKROFONAVE KONFERENCIAL PER SALLAT E
MBLEDHJEVE
T 21 fi._xg]ct e Kosoves q€ jané r_lc_fu_ql c!o € %b.at(.).hc.l.t _pcr te g]uha q.cs.ht]ct qé n.\lJL mbulohen nga
: 1spozitat e kontrates. Jundiksion do té jete gjykata perkatese né Prishuné.
dhe gjuha .
22 Gjuha e pérdorur do té jete (YHOIPE)
Sigunia € ekzekunmit 21 10 % e vleres se kontrates, validiten 31.01.2023
Sigidid 101 Nuk kerkoher.
v 11.1 1 duité pas nénshkrimat te kontrates
Programi y
ekzekutrmit
5 . S = —
Tatimet dhe 121 Teé gjitha duhet te paguhen nga Kontraktuesi
marréveshjer
doganore
. 13.1 . . — . : -
Patentat dhe licencat Sipas speaifikomt te pershkruar ne Nent 13 1 KPK]
Cilesia e furnizimeve 121 Furnizimet duhet t¢ jene konform specifikime te kérkuara duke pérfshiré Furnizimet duhet te kryhen
brenda afanr t¢ paragitur ne oferté.
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1.1

Inspekumi dhe Inspekumun e kryen INSTITUCIONET e Komunes se Drenasit sa heré ge ka nevoje me shpenzime
testimi 1€ kontrakruesit,
Pagesa Autoritet kontraktues do t'1 paguaje Kontraktuesit shumén e obligimit brenda [30] ditésh pas daiés né
té cilén €shté regjistruar pagesa ¢ pranueshme, Menashimin e késaj kontrate ¢ Kryen Menasheri i
201 Projektit i cakruar me njé Vendim nga Kryetari i Komunés , i cili e harton nj¢ Plan 1€ Menaxhimir &
- kontratés konform Nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 Afat i furnizimeve duhet 1€ keyhet sipas afadt o6
prezenmar nga Ofertuesi. Ne komisione té pranimit nuk duhet té caktohen personat gé kané marré
pjesé né hartimin ¢ specibkimeve dhe ata € cilér kané marré pjese né vlerésimin ¢ ofertave.
R 212 SISTEMI 1 MIKROFONAVE KONFERENCIAL PER SALLAT E
MBLEDHJEVE dorézohet ne Objektet e Institucioneve K.K Drenas perkartésisht tek Menaxheri
i Projeknt dhe Komisioni pranues.
- MRS
Obligimet o 241 Nuk kerkohet
garancionit pas
pranimit t€ paisjeve
Monitorimi Menaxheri i projektit duhet 1€ jete pjesé e Planit & Menaxhimit t¢ kontrates dhe obligoher gé
plonitoamt monitorimin ¢ kontratés né aspektin Ligjor ta kryej sa heté gé kérkoher ta kryej konform neneve té
24.2 kontratés dhe ligjeve né fuqi dhe duhet ¢ binder se kontrata implementohet ashiu edhe si éshié
- hartuar.Poshtu merré pérsiper te pérballet (sé bashku me Avokatin komunal) me pengesat eventuale
dhe mbrojtjen ¢ kontratés dhe interesave té Komunés para instirucioneve tjera,
251 N/A
Shérbimer pas shitjes
312 Mundesisht né mes 1€ dy paléve..
Zgjidhja migésore e
mosmarréveshjes
a) Gdo mosmarréveshje ndérmiet paléve € cilat mund € lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe
Zgjidhja e 191 sc nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmiet paléve do té dorézohet [Gjykata Ekonomike e
mosmarreveshjes me | 7 Qarkut - Prishtiné] né pajtim me ligjin né Kosové.
procedure gjygésore
P 331 Te gyitha pagesat béhen né euro, pasi 1€ dorézohen dokumetat mé 1€ domosdoshme pér pagesé tek
agesat Zyrtarja pér pagesé dhe arkivim. Pérgindja % e pagesés pér punét ¢ kryera do (€ caktohet nga
Menaxheri i Projektit.
R 332 Té gjitha pagesat mund t¢ keyhen nga Zyriarja pér pagese vetém nése jané ofruar dokumentet si: Plani i
Dorezimi e . 2T B o ] C
Menaxhimit, aktvendimet, procesverbalet, raportet, situacionet pér punét e keyera, faturat, atestimi,
dokumentave o e o e :
shkresat, fletér e ditarit té punds, sigurimet etj.

Ackimi 333 Zyrtarja pér pagesé dhe arkivim 1€ léndéve, obligoher qé 1& gjitha dokumetat rreth pagesave duke
::lrk i ) perfshiré cdhe raportet e pranimit, urdhérit pér pagesé dhe urdhérblerjes, v'i arkivoj dhe ruaj.Poashtu
okumentave obligohet qé dokumetet e kérkuara nga auditorét pér auditim ose nga palét shretérore € interesuara

t'ju ofroj sa heré qé ata kané nevojé.Njé kopje e faturés, raportit 18 pranimit dhe kontratés pas
perfundimit té projektit duher 1€ dorézohen tek Zyrrarja per rexhistrimin e pasurisé,
334

Hyrja ne fuqi

Kontrata hyng né fuqi menjeher pas nénshkrimir té paléve. Kontrata hartohert né 2 kopje origjinale.
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Iesa| KOnIrare 1 pasnKangee:
3. Oferta financiare ¢ Tenderuesit, b) Afan | furmzimie

Pér Autoritenin Kontraktues Pér Ofruesin ¢ Furmzimeve

| Emn: Emn:

| GEZIM HAJDINI ALMIR AJET

DREJTOR

Pozita: }EPj
'
Nénshkrimi: | 1,57
Dews

Datax™________— /07 . /,{ ) 6,3 Z

i m

19 1. ¥p2~

Vula:
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Garanci Ekzekutimi

Pér | KOMUNA GLLOGOC

(emri i Autoritetit K_pntraktues. né tekstin e méposhtém Autoriteti Kontraktues)
DUKE PASUR PARASYSH QE

[ TETRONIKS L.L.C. B
{emri i operatorit ekonomik, né tekstin & méposhtém "Qperatori Ekonomik")
ka marre pérsipér te léshoj njé sigurim te realizimit lidhur me kontratén me titull
r SISTEMI | MIKROFONAVE KONFERENCIAL PER SALLAT £ MBLEDHJEVE J
(& dhéné me numrin e Prokurimt. [ 611-22-10750-1-2-1 |
(Nr. i referencés sé prokurimit)
pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik dishiron t& léshojé njé garanci pér shumen e
sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin e dnhéné té prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kété garanci:

PER KETO ARSYE vértetojmé qé ne jemi Garantues dhe pérgjegjés ndaj juve, né emér t& Operatorit
Ekonomik, deri né njé shumé totale prej l* €1,327.55

ﬁ‘lje mije dhe Tre ginde dhe Njezet dhe Shtate presje Pesedhjete dhe Pes €
(shuma e garancisé né shifra dhe né fjalé)

dhe ne marrim pérsipér té ju pagujmé, me kérkesén tuaj té paré me shkrim qé dekiarohen qé
Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse:

« Autoriteti kontraktues éshié konfrontuar me humbje substanciale gé& jané rezuitat i déshtimit té
Operatorit Ekonomik pér t& kryer obligimet e veta sipas kontratés; dhelose

« Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakton dém té konsiderueshém te
Autoriteti kontraktues dhefose kérkon nga Autoriteti kontraklues té béjé shpenzime té konsiderueshme
pér realizimin e késaj konirate; dhe/ose

« Operatori Ekonomik € ka shkelur kontraién e nénshkruar, dhe kjo ka 1&né pa pagesé shumé punétoré,
nénkontraktues, dhe/ose furnizues material;, ose

« Oferté jonormalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon g& kjo oferté nuk mund &
realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, té githa shumat brenda limiteve té

| €1,327.55 J sic &shté théné mé lart, pa pasur nevojé gé té déshmohet ose t€ jepen
(shumae garancisé)

arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumén e specifikuar ketu.

Kjo garanci éshte e vlefshme prej datés 10.11.2022 deri mé 09.02.2023
Léshuar né Drejtoria Qendrore daté 09.11.2022
Nén%dheﬁeﬁsit
] | G%p AUSJR
jentf: Ismet Sagh ®




OFERTA BUXHETORE

NDARJA E SALLAVE TE MBLEDHEJVE
SALLA 1 - SALLA E BORDIT

Nr. Pershkrimi Njesia Sasia Cmimi Shuma
1 |Njesia gendrore digjitale e mikrofonave konferencial copé 1 2,086.76 €| 2,086.76 €
2 [Njesia digjitale e kryesuesit copé 1 461.48 € 461.48 €
3 |Njesia digjitale e delegatit copé 12 437.58€ | 5,25096 €
4 |Kabell i mikrofonave 10m copé | 6435 € 64.35€
5 {Kabell i mikrofonave 5m copé 2 40.45 € 8090 €
6 |Amplifikator i fugise copé 1 587.47 € 58747 €
7  |Altoparlant muri copé 4 101.99 € 407.96 €
8 |Kabell per altoparlanta m 60 0.61€ 36.60 €
9 |Rack kabinet copé 1 165.47 € 16547 €
10 [Kanal plastik per kabllo m 40 0.37€ 14.80 €
1T |Montimi, instalimi dhe konfigurimi i paisjeve copé | 250.00 € 250.00 €
12 [Trajnimi i personelit copé 1 50.00 € 50.00 €
TOTAL:| 9,456.75 €

SALLA 2 - ZYRA E KRYETARIT

Nr. Pershkrimi Njesia Sasia Cmimi Shuma
1 |Sistemi konferencial pa tela kotnplet 1 2,30647€| 230647€
2 |Amplifikator i fugise copé 1 S587.47€ 58747 €
3 |Altoparlant muri copé 4 101.99 € 407.96 €
4 |Kabelt per altoparlanta m 60 0.61 € 36.60 €
5 |Rack kabinet copé 1 165.47 € 16547 €
6 |Kanal plastik per kabllo m 40 0.37€ 14.80 €
7 |Montimi, instalimi dhe konfigurimi { paisjeve copé 1 25000 € 250.00 €
8 |Trajnimi i personelit copé 1 50.00 € 50.00 €
TOTAL:| 3,818.77€
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